Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 25-09-2020
Insolventienummer F.10/20/77
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000132974:F001
Datum uitspraak 25-02-2020
R-C mr. C. Prenger
Curator mr E.J. Luten

Algemene gegevens

Naam onderneming

K&A Detachering B.V. 27-03-2020
1

Gegevens onderneming

Graafstroomstraat 71, unit 10 27-03-2020
3044 AP ROTTERDAM 1

Activiteiten onderneming

Het detacheren voor korte of langere duur van personeel; het promoten 27-03-2020
en uitvoeren van payrolling; de werving en selectie van personeel alsmede de 1
advisering op dit terrein

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft (nog) geen financiéle gegevens ontvangen. 27-03-2020

mE1

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 27-03-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d5c08e77-da57-ea11-80ef-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4ec59690-d9c4-e511-80c8-005056ac167e

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
25-2-2020

t/m
20-3-2020

van
21-3-2020

t/m
31-5-2020

van
1-6-2020

t/m
31-8-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 3 uur 12 min
2 4 uur 54 min
3 2 uur 0 min
totaal 10 uur 6 min

Toelichting bestede uren

De afgelopen periode is met name tijd besteed aan inventarisatie en overleg
met de in de ogen van de curator feitelijk leidinggever in dat kader. Voorts

heeft de curator overleg gevoerd met curatoren van gelieerde faillissementen.

In de afgelopen periode is met name tijd besteed aan onderzoek naar de
rechtmatigheid en overleg met de bestuurder in dat kader.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is mevrouw C.E. Kooijman, die bij vonnis
van 11 februari 2020 in staat van faillissement is verklaard. Voorts is
zustervennootschap K&A Totaal Montage B.V. bij vonnis van 5 maart 2020
failliet verklaard.

27-03-2020

1

27-03-2020
1

26-06-2020
2

25-09-2020

mE3

27-03-2020

1

25-09-2020

3

27-03-2020
1



Het is de curator gebleken dat de heer M. Kooijman mogelijk heeft te gelden
als de feitelijk leidinggever van de failliete vennootschap.

Het feitelijk leidinggeverschap van de heer M. Kooijman is mij uit de mij
beschikbare feiten en stukken bevestigd.

1.2 Lopende procedures

Er is de curator vooralsnog niet gebleken van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Naar zeggen van de bestuurder zijn de gebruikelijke verzekeringen reeds
beéindigd ten tijde van het staken van de onderneming.

1.4 Huur

De failliete vennootschap huurde een kantoor in een bedrijfsverzamelgebouw.
De huur was reeds voor faillissement beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Naar zeggen van de in de ogen van de curator feitelijk leidinggever van de
failliete vennootschap, zijn de activiteiten van de failliete vennootschap reeds
in november 2019 gestaakt, waarna het bestuur zelf met de op dat moment
nog aanwezige middelen tot een zo goed mogelijke afwikkeling met de
schuldeisers van de failliete vennootschap heeft willen komen. Daar is het
bestuur slechts ten dele in geslaagd. De vorderingen die uiteindelijk aanleiding
hebben gegeven tot het faillissement, komen voort uit de
detacheringswerkzaamheden van de failliete vennootschap.

De curator doet zelfstandig onderzoek naar de (dieperliggende) oorzaken van
het faillissement.

De curator heeft zich op het voorlopige standpunt gesteld dat onbehoorlijk
bestuur een belangrijke oorzaak is geweest van het faillissement. De curator
treedt daarover in nader overleg met de feitelijk leidinggever.

Het overleg heeft vooralsnog niet tot een gewijzigd standpunt van de curator
geleid.

26-06-2020
2

27-03-2020
1

27-03-2020
1

27-03-2020
1

27-03-2020
1

26-06-2020
2

25-09-2020
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 27-03-2020

0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 27-03-2020

0 1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

n.v.t. 27-03-2020
1

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

n.v.t. 27-03-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t. 27-03-2020
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator trof een bescheiden en gedateerde kantoorinventaris aan op de 27-03-2020

bedrijfslocatie van de failliete vennootschap. De curator doet onderzoek naar 1

de eigendom daarvan.

De waarde van de kantoorinventaris is nihil (of zelfs negatief) gebleken. 26-06-2020

[ 2



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek eigendom bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

n.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

n.v.t.

27-03-2020
1

27-03-2020
1

27-03-2020

1

27-03-2020
1

27-03-2020

1

27-03-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator is vooralsnog niet gebleken van debiteuren. De curator zal in de
komende periode een nadere inventarisatie en onderzoek uitvoeren.

De curator is vooralsnog niet gebleken van debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Nader inventarisatie en onderzoek.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
De bankrekening van de failliete vennootschap vertoonde op datum
failissement een debetstand van € 15.023,16.

5.2 Leasecontracten

Niet van gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van gebleken.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van gebleken.

27-03-2020
1

26-06-2020
2

27-03-2020
1

27-03-2020
1

27-03-2020

1

27-03-2020

1

27-03-2020

1

27-03-2020
1



5.6 Retentierechten

Niet van gebleken. 27-03-2020

1

5.7 Reclamerechten

Niet van gebleken. 27-03-2020
1

5.8 Boedelbijdragen

27-03-2020
Toelichting
1
n.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
n.v.t. 27-03-2020

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 27-03-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 27-03-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 27-03-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 27-03-2020

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 27-03-2020

1

6.6 Opbrengst

27-03-2020
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
27-03-2020
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 27-03-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De in de ogen van de curator feitelijk leidinggever van de failliete
vennootschap heeft aangegeven dat de administratie van de failliete
vennootschap in het jaar voor het faillissement nauwelijks is bijgewerkt. De
curator kan aldus een beperkt onderzoek in de boekhouding uitvoeren,
waardoor op voorhand niet aan de boekhoudplicht lijkt te zijn voldaan. De
curator zal zijn onderzoek in de komende periode voortzetten en zijn
voorlopige bevindingen delen met het bestuur.

In de afgelopen periode zijn geen stukken aangeleverd door het bestuur bij de
curator. De curator heeft zich op het voorlopige standpunt gesteld dat niet is
voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2016 is gedeponeerd op 21 maart 2018. Nadien hebben
geen deponering plaatsgevonden, waardoor niet aan de deponeringsplicht lijkt
te zijn voldaan.

De curator heeft zich op het voorlopige standpunt gesteld dat niet is voldaan
aan de deponeringsplicht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens het Handelsregister zouden de aandelen ten bedrage van EUR
18.000,00 zijn volgestort. Gezien de oprichtingsdatum van de vennootschap in
2008 is een eventueel daaruit voortvloeiende vordering mogelijk verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Gelet op hetgeen is vermeld onder 7.1 en 7.2 lijkt sprake te zijn van
onbehoorlijk bestuur. De curator zal zijn onderzoek in de komende periode
voortzetten en zijn voorlopige bevindingen delen met het bestuur.

Toelichting
De curator heeft zich op het voorlopige standpunt gesteld dat sprake is van
onbehoorlijk bestuur. De curator treedt in overleg met het bestuur.

Toelichting
Het overleg heeft vooralsnog niet tot een gewijzigd standpunt van de curator
geleid.

27-03-2020
=k
26-06-2020
i 2
27-03-2020
=k
26-06-2020
=R
27-03-2020
=
27-03-2020
=k
27-03-2020
=k
26-06-2020
=
25-09-2020
E 3



7.6 Paulianeus handelen

27-03-2020
Toelichting
1
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De curator zal zijn onderzoek in de komende periode voortzetten en zijn 27-03-2020
voorlopige bevindingen delen met het bestuur. 1
De curator heeft zich op het voorlopige standpunt gesteld dat het bestuur 26-06-2020
aansprakelijk is voor het faillissementstekort. De curator treedt in overleg met 2
het bestuur.
Het overleg heeft vooralsnog niet tot een gewijzigd standpunt van de curator 25-09-2020
geleid. De curator volgt een en ander verder op en beraadt zich op zijn 3
vervolgstappen.
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€ 1.096,80 26-06-2020
2
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 242.884,00 27-03-2020
1
€ 273.470,00 26-06-2020
2
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 15.068,00 25-09-2020
3

Toelichting
Dit betreft een betwiste vordering van de fiscus aangaande loonheffingen



8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 15.960,90

€95.511,09

€97.475,89

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

27-03-2020

1

26-06-2020
2

25-09-2020
3

27-03-2020
1

26-06-2020
2

25-09-2020
3

27-03-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal nader onderzoek doen naar eventuele eigendom van

bedrijffsmiddelen en de aanwezigheid van debiteuren. De curator houdt contact

met de curator van het gelieerde faillissement.

De curator zal zijn rechtmatigheidsonderzoek in de komende periode
voortzetten een zijn voorlopige bevindingen delen met het bestuur.

De curator heeft zich op het voorlopige standpunt gesteld dat het bestuur
aansprakelijk is voor het faillissementstekort. De curator treedt in overleg met
het bestuur.

Het overleg heeft vooralsnog niet tot een gewijzigd standpunt van de curator

geleid. De curator volgt een en ander verder op en beraadt zich op zijn
vervolgstappen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te zeggen.

10.3 Indiening volgend verslag

I 24-12-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

27-03-2020
EE
26-06-2020
| 2
25-09-2020
[ 3
27-03-2020
EE
25-09-2020
EES
27-03-2020
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


